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    CFF - CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

Cronograma Base para Licitação

1 0 1 2 3 4 5 6 7 8

Item Descrição das Metas / Macrosserviços
Valores Totais 

(R$)
Início de Obra

01/11/23
Parcela 1

dez/23
Parcela 2

jan/24
Parcela 3

fev/24
Parcela 4

mar/24
Parcela 5

abr/24
Parcela 6

mai/24
Parcela 7

jun/24
Parcela 8

jul/24
Parcela (%) 27,10% 35,99% 36,91% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
Parcela (R$) 278.369,92 369.589,76 379.067,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Acumulado (%) 27,10% 63,09% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00%
Acumulado (R$) 278.369,92 647.959,68 1.027.027,33 1.027.027,33 1.027.027,33 1.027.027,33 1.027.027,33 1.027.027,33

Parcela (%) 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
Acumulado (%) 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00%
Acumulado (R$) 48.788,23 48.788,23 48.788,23 48.788,23 48.788,23 48.788,23 48.788,23 48.788,23

Parcela (%) 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
Acumulado (%) 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00%
Acumulado (R$) 71.951,66 71.951,66 71.951,66 71.951,66 71.951,66 71.951,66 71.951,66 71.951,66

Parcela (%) 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
Acumulado (%) 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00%
Acumulado (R$) 40.105,81 40.105,81 40.105,81 40.105,81 40.105,81 40.105,81 40.105,81 40.105,81

Parcela (%) 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
Acumulado (%) 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00%
Acumulado (R$) 31.845,85 31.845,85 31.845,85 31.845,85 31.845,85 31.845,85 31.845,85 31.845,85

Parcela (%) 94,94% 5,06% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
Acumulado (%) 94,94% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00%
Acumulado (R$) 68.058,40 71.688,93 71.688,93 71.688,93 71.688,93 71.688,93 71.688,93 71.688,93

Parcela (%) 100,00% 50,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
Acumulado (%) 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00%
Acumulado (R$) 28.636,37 28.636,37 28.636,37 28.636,37 28.636,37 28.636,37 28.636,37 28.636,37

Parcela (%) 100,00% 50,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
Acumulado (%) 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00%
Acumulado (R$) 35.791,49 35.791,49 35.791,49 35.791,49 35.791,49 35.791,49 35.791,49 35.791,49

Parcela (%) 50,00% 50,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
Acumulado (%) 50,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00%
Acumulado (R$) 3.630,54 7.261,07 7.261,07 7.261,07 7.261,07 7.261,07 7.261,07 7.261,07

Parcela (%) 0,00% 82,44% 17,56% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
Acumulado (%) 0,00% 82,44% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00%
Acumulado (R$) 0,00 69.132,10 83.856,92 83.856,92 83.856,92 83.856,92 83.856,92 83.856,92

Parcela (%) 0,00% 100,00% 50,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
Acumulado (%) 0,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00%
Acumulado (R$) 0,00 69.132,10 69.132,10 69.132,10 69.132,10 69.132,10 69.132,10 69.132,10

Parcela (%) 0,00% 0,00% 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
Acumulado (%) 0,00% 0,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00%
Acumulado (R$) 0,00 0,00 14.724,82 14.724,82 14.724,82 14.724,82 14.724,82 14.724,82

Parcela (%) 4,12% 31,28% 64,60% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
Acumulado (%) 4,12% 35,40% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00%
Acumulado (R$) 5.170,50 44.452,29 125.589,01 125.589,01 125.589,01 125.589,01 125.589,01 125.589,01

Parcela (%) 0,00% 25,00% 75,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
Acumulado (%) 0,00% 25,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00%

CRONOGRAMA GLOBAL DO LOTE 1.027.027,33

1.

2. FUNDAÇÕES 71.951,66

3. SUPERESTRUTURA 71.688,93

3.1. PILARES 28.636,37

3.2.

3.3. VERGAS 7.261,07

5.1. PORTAS 30.558,76

SERVIÇOS PRELIMINARES 48.788,23

2.1. SAPATAS ISOLADAS 40.105,81

2.2. VIGAS DE BALDRAME 31.845,85

4.
SISTEMA DE VEDAÇÃO VERTICAL 

(PAREDES)
83.856,92

4.1. ALVENARIA CERÂMICA DE VEDAÇÃO 69.132,10

VIGAS 35.791,49

4.2. DIVISÓRIAS E SHAFTS EM GESSO 14.724,82

5. ESQUADRIAS 125.589,01

BDI 1 BDI 2 BDI 3 BDI 4 BDI 5
23,03%

OBJETO
CONSTRUÇÃOO DE CRECHE MUNICIPAL

NOVA CRECHE MUNICIPAL
LOCALIDADE / ENDEREÇO

CONSTRUÇÃO DA CRECHE MUNICIPAL DE RIO DOS ÍNDIOS/RS

RUA VITÓRIO BRINGHENTI, CENTRO
APELIDO DO EMPREENDIMENTO

AÇÃO / MODALIDADE

DESON.
Não

PROGRAMA

CONSTRUÇÃO DA CRECHE MUNICIPAL DE RIO DOS ÍNDIOS/RS
LOCALIDADE DO SINAPI

PROPONENTE / TOMADOR
PREFEITURA DE RIO DOS ÍNDIOS RIO DOS ÍNDIOS/RS

MUNICÍPIO / UF

GESTOR

jun-23
DESCRIÇÃO DO LOTEDATA BASE

Nº OPERAÇÃO

Porto Alegre / RS

AÇÃO / MODALIDADE

Grau de Sigilo
#PUBLICO

127.476 v008   micro



I

Item Descrição das Metas / Macrosserviços
Valores Totais 

(R$)
Início de Obra

01/11/23
Parcela 1

dez/23
Parcela 2

jan/24
Parcela 3

fev/24
Parcela 4

mar/24
Parcela 5

abr/24
Parcela 6

mai/24
Parcela 7

jun/24
Parcela 8

jul/24
Acumulado (R$) 0,00 7.639,69 30.558,76 30.558,76 30.558,76 30.558,76 30.558,76 30.558,76

Parcela (%) 0,00% 50,00% 50,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
Acumulado (%) 0,00% 50,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00%
Acumulado (R$) 0,00 31.642,10 63.284,20 63.284,20 63.284,20 63.284,20 63.284,20 63.284,20

Parcela (%) 0,00% 0,00% 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
Acumulado (%) 0,00% 0,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00%
Acumulado (R$) 0,00 0,00 26.575,55 26.575,55 26.575,55 26.575,55 26.575,55 26.575,55

Parcela (%) 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
Acumulado (%) 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00%
Acumulado (R$) 5.170,50 5.170,50 5.170,50 5.170,50 5.170,50 5.170,50 5.170,50 5.170,50

Parcela (%) 0,00% 75,00% 25,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
Acumulado (%) 0,00% 75,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00%
Acumulado (R$) 0,00 106.255,95 141.674,59 141.674,59 141.674,59 141.674,59 141.674,59 141.674,59

Parcela (%) 0,00% 75,00% 25,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
Acumulado (%) 0,00% 75,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00%
Acumulado (R$) 0,00 66.931,60 89.242,13 89.242,13 89.242,13 89.242,13 89.242,13 89.242,13

Parcela (%) 0,00% 75,00% 25,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
Acumulado (%) 0,00% 75,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00%
Acumulado (R$) 0,00 39.324,35 52.432,46 52.432,46 52.432,46 52.432,46 52.432,46 52.432,46

Parcela (%) 0,00% 0,00% 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
Acumulado (%) 0,00% 0,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00%
Acumulado (R$) 0,00 0,00 82.348,01 82.348,01 82.348,01 82.348,01 82.348,01 82.348,01

Parcela (%) 0,00% 50,00% 50,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
Acumulado (%) 0,00% 50,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00%
Acumulado (R$) 0,00 91.710,55 183.421,09 183.421,09 183.421,09 183.421,09 183.421,09 183.421,09

Parcela (%) 0,00% 50,00% 50,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
Acumulado (%) 0,00% 50,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00%
Acumulado (R$) 0,00 21.766,97 43.533,94 43.533,94 43.533,94 43.533,94 43.533,94 43.533,94

Parcela (%) 20,00% 30,00% 50,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
Acumulado (%) 20,00% 50,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00%
Acumulado (R$) 2.537,48 6.343,71 12.687,42 12.687,42 12.687,42 12.687,42 12.687,42 12.687,42

Parcela (%) 40,00% 20,00% 40,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
Acumulado (%) 40,00% 60,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00%
Acumulado (R$) 2.774,66 4.161,99 6.936,65 6.936,65 6.936,65 6.936,65 6.936,65 6.936,65

Parcela (%) 40,00% 20,00% 40,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
Acumulado (%) 40,00% 60,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00%
Acumulado (R$) 11.840,50 17.760,76 29.601,26 29.601,26 29.601,26 29.601,26 29.601,26 29.601,26

Parcela (%) 0,00% 0,00% 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
Acumulado (%) 0,00% 0,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00%
Acumulado (R$) 0,00 0,00 19.057,15 19.057,15 19.057,15 19.057,15 19.057,15 19.057,15

Parcela (%) 0,00% 0,00% 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
Acumulado (%) 0,00% 0,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00%
Acumulado (R$) 0,00 0,00 1.773,81 1.773,81 1.773,81 1.773,81 1.773,81 1.773,81

Parcela (%) 0,00% 0,00% 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
Acumulado (%) 0,00% 0,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00%
Acumulado (R$) 0,00 0,00 5.490,42 5.490,42 5.490,42 5.490,42 5.490,42 5.490,42

Parcela (%) 6,41% 82,82% 10,76% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
Acumulado (%) 6,41% 89,24% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00%
Acumulado (R$) 2.067,39 28.765,44 32.234,40 32.234,40 32.234,40 32.234,40 32.234,40 32.234,40

Parcela (%) 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
Acumulado (%) 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00%
Acumulado (R$) 2.067,39 2.067,39 2.067,39 2.067,39 2.067,39 2.067,39 2.067,39 2.067,39

Parcela (%) 0,00% 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
Acumulado (%) 0,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00%

5.2. JANELAS 63.284,20

6. SISTEMA DE PISOS 141.674,59

6.1. PISOS INTERNOS 89.242,13

5.3. VIDROS 26.575,55

5.4. PORTÃO METÁLICO 5.170,50

8. SISTEMAS DE COBERTURA 183.421,09

9. PINTURAS E ACABAMENTOS 43.533,94

6.2. PISOS EXTERNOS 52.432,46

7.
REVESTIMENTOS INTERNOS E 

EXTERNOS
82.348,01

12. INSTALAÇÃO SANITÁRIA 29.601,26

13. LOUÇAS, ACESSÓRIOS E METAIS 19.057,15

10. INSTALAÇÃO HIDRÁULICA 12.687,42

11. DRENAGEM DE ÁGUAS PLUVIAIS 6.936,65

16. INSTALAÇÃO ELÉTRICA 32.234,40

16.1. CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO 2.067,39

14. INSTALAÇÃO DE GÁS 1.773,81

15.
SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA 

INCÊNDIO
5.490,42

16.2. DISJUNTORES 1.125,86

227.476 v008   micro



I

Item Descrição das Metas / Macrosserviços
Valores Totais 

(R$)
Início de Obra

01/11/23
Parcela 1

dez/23
Parcela 2

jan/24
Parcela 3

fev/24
Parcela 4

mar/24
Parcela 5

abr/24
Parcela 6

mai/24
Parcela 7

jun/24
Parcela 8

jul/24
Acumulado (R$) 0,00 1.125,86 1.125,86 1.125,86 1.125,86 1.125,86 1.125,86 1.125,86

Parcela (%) 0,00% 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
Acumulado (%) 0,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00%
Acumulado (R$) 0,00 7.753,10 7.753,10 7.753,10 7.753,10 7.753,10 7.753,10 7.753,10

Parcela (%) 0,00% 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
Acumulado (%) 0,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00%
Acumulado (R$) 0,00 9.502,95 9.502,95 9.502,95 9.502,95 9.502,95 9.502,95 9.502,95

Parcela (%) 0,00% 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
Acumulado (%) 0,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00%
Acumulado (R$) 0,00 8.316,14 8.316,14 8.316,14 8.316,14 8.316,14 8.316,14 8.316,14

Parcela (%) 0,00% 0,00% 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
Acumulado (%) 0,00% 0,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00%
Acumulado (R$) 0,00 0,00 3.468,96 3.468,96 3.468,96 3.468,96 3.468,96 3.468,96

Parcela (%) 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
Acumulado (%) 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00%
Acumulado (R$) 65.181,10 65.181,10 65.181,10 65.181,10 65.181,10 65.181,10 65.181,10 65.181,10

Parcela (%) 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
Acumulado (%) 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00%
Acumulado (R$) 7.483,48 7.483,48 7.483,48 7.483,48 7.483,48 7.483,48 7.483,48 7.483,48

Parcela (%) 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
Acumulado (%) 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00%
Acumulado (R$) 19.146,67 19.146,67 19.146,67 19.146,67 19.146,67 19.146,67 19.146,67 19.146,67

Parcela (%) 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
Acumulado (%) 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00%
Acumulado (R$) 34.213,79 34.213,79 34.213,79 34.213,79 34.213,79 34.213,79 34.213,79 34.213,79

Parcela (%) 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
Acumulado (%) 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00%
Acumulado (R$) 4.337,16 4.337,16 4.337,16 4.337,16 4.337,16 4.337,16 4.337,16 4.337,16

Parcela (%) 0,00% 0,00% 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
Acumulado (%) 0,00% 0,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00%
Acumulado (R$) 0,00 0,00 1.212,74 1.212,74 1.212,74 1.212,74 1.212,74 1.212,74

Local

Data
04 de outubro de 2023

16.4. CABOS E FIOS (CONDUTORES) 9.502,95

16.5. ILUMINAÇÃO E TOMADAS 8.316,14

16.3. ELETRODUTOS E ACESSÓRIOS 7.753,10

17.1. PILARES 7.483,48

17.2. VIGAS 19.146,67

16.6. REDE DE INTERNET 3.468,96

17. MURO DE DIVISA 65.181,10

18. SERVIÇOS FINAIS 1.212,74

17.3. ALVENARIA 34.213,79

17.4. SAPATAS 4.337,16

Nome: Nome:
Título: Título:
CREA/CAU: CREA/CAU:
ART/RRT: ART/RRT:

Leonildo N. Souza
Engenheiro Civil

12804196
RS 71.586-D

327.476 v008   micro


